
Alla docente 
Alla DSGA

Agli Atti

Oggetto:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - progetti in essere del PNRR Articolo 1, comma 512,  
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 
2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR - Finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU

CUP 24D22002050006
CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-8473
TITOLO PROGETTO Animatore digitale: formazione del personale interno

DECRETO per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto:

1. Corso di avviamento alla robotica della durata di 10 ore
2. Corso di Coding della durata di 10 ore

VISTO il D. Lgs. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il decreto del MIUR 16 giugno 2015, n. 435 Attuazione del Piano nazionale per la scuola
digitale. Individuazione degli animatori digitali ai sensi dell’articolo 31, comma 2, lettera b), del
decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435;
VISTI i commi 56 – 59 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTO il DM n. 851 del 27/10/2015 che introduce il Piano Nazionale Scuola Digitale - PNSD;
VISTA la Nota Prot. n° 17791 del 19/11/2015;
VISTO l’art. 2 del DDG DGEFID n. 50 del 25/11/2015;
VISTA la legge 7 agosto 1990 n ; 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTA la nota MIUR del 10/02/2021 inerente “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”;
VISTO il quaderno n. 3, allegato alla suddetta nota nella quale vengono fornite indicazioni in merito
alle procedure da seguire per l’affidamento degli incarichi;

1

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000033 - 04/07/2024 - UNICO - I
BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002611 - 04/07/2024 - I.1 - I



VISTO, altresì, il DM 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;
VISTA la nota prot. 91698 del 31/10/2022 di richiesta di trasmissione del codice unico di progetto
(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;
CONSIDERATO che il suddetto Decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una 
somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole 
attraverso le  azioni  di  coinvolgimento degli  animatori  digitali,  finalizzate alla  formazione del  personale 
scolastico  alla  transizione  digitale  e  al  coinvolgimento  della  comunità  scolastica,  per  garantire  il  
raggiungimento dei target e dei milestone dell’investimento 2.1”Didattica digitale integrata e formazione 
alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”  di  cui  alla  Missione  4  -  Componente  1  del  Piano 
Nazionale di Ripresa e ResilienzaC finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU;
CONSIDERATO che le iniziative formative si svolgeranno nel corso dell’a.s. 2023/2024 e termineranno entro 
il 31/08/2024;
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto PNRR investimento Misura 4C1-2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” –
Azione Animatori Digitali prot. n. 710 del 04/03/2023;
VISTO l’accredito da parte del MIM del 50% a titolo di acconto per un importo pari a € 1.000,00;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento n° 7873 del 19/05/2023, per l’importo
del progetto pari a € 2.000,00;
VISTO il decreto n. 28 del 14/06/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione
volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto n. 2 esperti interni o esterni per la
formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla missione 4 - componente 1 del
PNRR - Avviso: animatori digitali 2022-2024, fino al 31/08/2024 termine ultimo di attuazione delle attività;
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2375 del 17/06/2024;
PRESO ATTO delle procedure di cui al Decreto n. 29 del 25/06/2024 di costituzione della Commissione di 
valutazione delle candidature, al verbale PROT. N. 2540 del 26/06/2024 prodotto dalla Commissione, al 
Decreto n. 30 del 26/06/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria;
VISTO il Decreto n. 32 del 03/07/2024 di pubblicazione della graduatoria definitiva;
CONSIDERATO, in particolare, che i docenti candidati risultano essere in posizione idonea ai fini della 
selezione in graduatoria per gli incarichi in epigrafe; 
VISTE le dichiarazioni rese dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza 
di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 
CONSIDERATO che i candidati risultano essere dipendenti di questo Istituto, e dunque si procederà alla 
stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico per i profili in epigrafe;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di approvare la graduatoria definitiva pubblicata con decreto n. 32 del 03/07/2024;
 di procedere al conferimento degli incarichi individuali, aventi ad oggetto la formazione del 

personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

2

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000033 - 04/07/2024 - UNICO - I
BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002611 - 04/07/2024 - I.1 - I



formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla missione 4 - componente 
1 del PNRR - avviso: animatori digitali 2022-2024;

 il compenso è definito in conformità con il CCNL vigente per la categoria di appartenenza. 
 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 
 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo online dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza sopra richiamata.

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA
        Fabiola Pierantoni

             f.to digitalmente ai sensi del CAD
            (D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii.)

3

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000033 - 04/07/2024 - UNICO - I
BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002611 - 04/07/2024 - I.1 - I


		2024-07-05T08:49:52+0200
	FABIOLA PIERANTONI




